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Jeg/vi lurer på: Svar:

Innbygger på 
Svorkmo

 Hvordan samsvarer forslaget i skolebruksplanen med 
Arbeiderpartiets lovnader om grundige pedagogiske, 
samfunnsmessige og økonomiske utredninger før 
strukturelle endringer? 

Det foreligger allerede en god del utredninger, og det vil fortsatt være behov for 
flere utredninger før beslutning tas.

Innbygger på 
Svorkmo

Hvordan vil en nedleggelse av Årlivoll skole bidra til å 
styrke lokalsamfunn, bolyst og befolkningsutvikling i 
Svorkmo-området, når kommunens eget program sier at 
utkantene strever og trenger offensive tiltak - ikke 
nedbygging av tjenester?

Forslag om endring av skolestruktur er en konsekvens som følge av 
befolkningsutvikling, demografiutvikling og endrede økonomiske forutsetninger.

Innbygger på 
Svorkmo

Hvordan er vurderingen av bærekraft gjort, når tall viser at 
Årlivoll har lavere forventet elevnedgang enn flere andre 
skoler som ikke er foreslått nedlagt?

Kommunestyret har bedt om en helhetlig plan  for skolestruktur. I 
mulighetsstudien er det er tatt hensyn til elevtallsutvikling, men også reisetid, og 
eksisterende bygninger.

Innbygger på 
Svorkmo

Hvordan harmonerer forslaget om å legge ned Årlivoll 
skole med målsettingen om at alle barn - uansett hvor de 
bor i Orkland - skal ha et godt læringsmiljø nært sitt 
lokalsamfunn?

Det er en målsetting at alle barn skal ha et likeverdig tilbud, uansett hvor i 
kommunen de bor. Når forutsetninger som elevtall og økonomi endrer seg, vil 
det bli enda mer krevende å oppnå likeverdighet.

Innbygger på 
Svorkmo

 Kan kommunen dokumentere at en nedleggelse av Årlivoll 
skole gir et bedre helhetlig resultat for barn, lokalsamfunn 
og framtidig kommuneutvikling enn å opprettholde og 
styrke skolen?

Som følge av elevtallsreduksjonen vil det etter hvert bli nødvendig å redusere 
den økonomiske grunnskolerammen. Det vil si at hvis eksisterende 
skolestruktur opprettholdes, vil det bli mindre penger å fordele på samme antall 
skoler som i dag. Bekymringen er at alle barn i Orkland får et dårligere tilbud enn 
i dag, og at ikke alle barn får det tilbudet de har rett på.



Innbygger på 
Svorkmo

Når skal innbyggerne på bl.a. Kårmo og Løkken få beskjed 
at de står fritt til å velge Årlivoll skole som sin nærskole?

Forskrift om skolekretsgrenser i Orkland kommune ble vedtatt og gjort gjeldende 
for barn som starta på skolen fra høsten 2025. Skolestartere får automatisk 
skoleplass på sin nærskole. Forskriften har ikke tilbakevirkende kraft for elever 
som allerede har begynt på skolen.

Innbygger på 
Svorkmo

Hvorfor er denne saken lagt frem som en hastesak når den 
åpenbart berører en hel bygd og har store konsekvenser 
for barn og familier?

Det er forståelig at det kan virke som en hastesak når det i høringsutkastet står 
at en strukturendring kan skje allerede fra høsten 2026. Det betyr imidlertid bare 
at det kan tidligst skje da. Verken administrasjon eller politikere innstiller på 
endring allerede fra høsten 2026.

Foresatt Evjen skole Vi har kommet dit at eiendomsskatt må innføres i Orkland 
kommune, for å berge flere av tjenestene våre. Hva må 
summen på eiendomsskatt pr husstand pr år være, for å 
berge skolestrukturen slik den er idag?? Gi oss noen tall. 
Kanskje innbyggerne faktisk har lyst til å være med på 
"spleiselaget", for å ivareta et nært og trygt oppvekstmiljø 
for barn og unge inn i framtida. Verdien av mindre 
skolemiljø kan ikke tallfestes. 

Viser til  forslag til plan for fremtidig skolestruktur der det er estimert at Orkland 
kommune kan øke inntektene med mellom 18 og 36 millioner kroner ved å 
innføre eiendomsskatt på privatboliger. Det vil ikke dekke den forventa 
reduksjonen av statlige midler til grunnskole de neste 10 årene, som er på totalt 
63 millioner kroner.

Sveinung F. Susort Hvordan har kommunen vurdert reisetid, klimagassutslipp 
og eiendomsverdi, ved å legge ned Årlivoll skole når dette 
ikke er analysert i noen av dokumentene som ligger til 
grunn for forslaget? 

I et helhetlig Orkland-perspektiv er reisetid ett av argumentene for å foreslå 
nedlegging av Årlivoll. I det ligger også at det er et tiltak med relativt lite 
konsekvens på klimagassutslipp. Eiendomsverdi er ikke vurdert i denne 
mulighetsstudien som er drevet at strammere kommuneøkonomi og reduserte 
rammer til skoledrift.”

Sveinung F. Susort Det ser ut som Orkland kommune bruker et 
modellberegnet FDV-tall (1687 kr/m²) likt for alle skoler. 
Hva er historiske FDV-regnskap per skolebygg? 

Tallet det refereres til (1687 kr/m2) er faktiske utgifter i Orkland fordelt på areal 
av skolebygg. Det finnes ikke direkte sammenlignbare tall for hvert enkelt 
skolebygg. Regnskapene vi har er ikke relevante, fordi de ikke refererer til 
bærekraftig drift, jf. vedlikeholdsetterslepet. 



Sveinung F. Susort I tjenesteutredningen fra 2023 beskrives 
kretsgrenseendringer som en effektiv og rimelig mulighet 
og da spesielt for sentrumsområdet (Gjølme, Grøtte, Evjen 
og Orkanger barneskole) ligger nært hverandre. Hvorfor 
sier ikke forslaget noe om mulighetene som ligger i 
kretsgrensejusteringer som får minimalt å si for blant 
annet skoleskyss og eiendomsverdi hos innbyggerne?

Alle barn har jmf opplæringsloven rett til å gå på den skolen som ligger nærmest 
bostedet deres. Det er kun når en skole er full at kommunen kan justere 
kretsgrenser og tilby elever skoleplass på en annen skole, da på den nest 
nærmeste. Opplæringsloven åpner ikke for å fordele elever på ulike skoler for å 
opprettholde eller jevne ut elevtallet, uten at det kan dokumenteres at 
nærskolen er full.

Jo Husdal Er det tiltenkt at HOK allerede etter 1.februar skal fatte en 
beslutning angående fremtidig skolestruktur på så lite 
grunnlag?
 Når bakgrunnen for høringsdokumentet er skral økonomi 
bør det i det minste være økonomiske beregninger som 
viser hvilke strukturendringer som gir besparelser (om det 
i det hele tatt blir besparelser mtp helt nye planlagte 
skolebygg). Når i tillegg de geografiske, sosiale og 
pedagogiske hensynene ikke er medregnet eller gjort rede 
for synes jeg politikerne får ekstremt dårlig innsikt i en så 
betent sak som dette. Her må det gjøres mer jobb først!

Nei, det er ikke tiltenkt av HOK allerede etter 1. februar skal fatte beslutning om 
fremtidig skolestruktur. Det er nå framlagt en mulighetsstudie . På bakgrunn av 
det kunnskapsgrunnlaget som allerede foreligger, høringsinnspill og politisk 
drøfting er det imidlertid forventet at HOK vil be om videre utredning  av konkrete 
strukturendringer. Viser forøvrig til grunnskoleutredningen fra 2023 om 
konsekvenser for kvaliteten på opplæringa.



Espen Abrahamsen Jeg ser dere blandt annet begrunner denne 
restruktureringen i skolen med synkende elevtall og 
følgelig lavere bevilgninger fra statlig hold. Har dere tatt 
med i beregningene alle vi som flytter fra kommunen, og 
alle de som velger å bosette seg et annet sted som følge 
av potesielle nedleggelser? Hvorfor ikke heller satse på 
tilflyttning og jobbe aktivt for å øke elevtallene i distriktet, 
områder i utkanten av kommunen kan være attraktive for 
unge familier i etableringsfasen. Dette på grunn av 
overkommelige boligpriser og annet, men det hemmes 
kraftig og skaper motsatt effekt hvis skolene i distriktene 
legges ned og sentraliseres. 

Debatten om strukturendringer foregår i nesten alle landets kommuner, som 
følge av lavere fødselstall og flere eldre. Orkland satser på tilflytting, viser her 
blant annet til temaplan tilflytting og markedsføring vedtatt i kommunestyret i 
november. Erfaringen tilsier at det først og fremst er nye arbeidsplasser som 
skaper tilflytting, selv om dette de siste årene også er mindre tydelig enn før. 
Kommunen har fått flere hundre nye arbeidsplasser de siste årene, uten at 
befolkningen har økt tilsvarende. I forbindelse med industriparkplanene på 
Ustmarka, har kommunen fått utarbeidet en rapport som også ser på 
befolkningsutvikling. Sentralisering er imidlertid en sterk trend, også nasjonalt, 
så selv flere tusen nye arbeidsplasser på Orkanger vil mest sannsynlig gi størst 
trykk i og rundt  Orkanger sentrum.

Espen Abrahamsen Jeg lurer på om dere har tenkt på og vurdert i deres 
regnestykke det kjente fakta fra privat sektor, være seg 
bedrift eller famileøkonomi: Det er billigere å 
vedlikeholde/reparer det gamle enn å kjøpe nytt. Å legge 
ned fullt brukbare skolebygg på bakgrunn av argumenter 
vedrørende vedlikehold, som dere selv er ansvarlig for er 
for meg merkelig og lite samfunsøkonomisk fornuftig.  Når 
dere i samme forslag legger frem planer om å samle elever 
fra fjern og nær i en ny ungdomsskole på Orkanger stiller 
jeg spørmål omkring det totale regnestykket, inkludert 
transport og oppføring av ny skole kan de gamle distriks 
skolene vedlikeholdes/oppgraderes i mange år før dette 
går i null. 

Det er helt riktig at det er god økonomi i godt vedlikehold. Utfordringen i 
forbindelse med skolestruktur, er at det ikke er bygget som er kostnadsdriveren. 
Det er undervisning som er den store kostnaden, derfor er innsparingene i 
hovedsak knyttet til å få utnyttet lærerressursene best mulig. Små klasser er 
dyrt.



Espen Abrahamsen Jeg lurer på om dere har vurdert det til dels store 
økonomiske tapet dere påfører alle oss som eier eiendom 
i skolekretsen til Årlivoll skole? Og om dere har tenkt å 
kompansere oss for dette på noen måte, eller er dette 
bare en kostnad vi må bære? Jeg tror jeg snakkerpå vegne 
av mange når jeg sier at dette til dels går utover de 
økonomisk svakeste i samfunnet, da dette er områder 
med lave boligpriser og mange flytter hit for å ha råd.til å 
kjøpe sin egen bolig. Jeg som mange andre har ingen 
tilknyttning til Svorkmo eller Orkland i det store og hele, 
foruten vår datter som går på lokalskolen og trives meget 
godt i klassen sin på Årlivoll. 

Nei, et mulig økonomisk tap på eiendom er ikke vurdert. Det ville også vært 
svært vanskelig å vite hvordan dette skulle gjøres, og på hvilke avstander fra 
skolen en skulle anta at dette kunne ha betydning.

Espen Abrahamsen Jeg lurer på hva dere tenker om at våre barn på Svorkmo 
får en reiseveg til og fra skolen på 40 kilometer om dagen? 
Hva hadde dere tenkt om barn fra Orkanger ble tvunget til 
å ta buss til Svorkmo for å gå på skolen vær dag? Og ja, det 
er kortere fra Orkanger til Svorkmo enn fra Svorkmo til 
Meldal. Vi for vår del, som nå kan se bort til skolen og 
potensielt blir tvunget til å sende vår datter på buss i 
timesvis vær dag til Meldal føles dette som et svik av uante 
dimensjoner. 

Det vil nødvendigvis bli lengre skolevei/reisetid for barn hvis skolestrukturen 
endres. Endringen blir størst for de elevene som i dag kan gå til skolen og som 
ved en strukturendring får lengre reisevei. Det er imidlertid ingen barn som får 
lengre skolevei enn de som har lengst skolevei i Orkland fra før. En stor andel av 
elevene som får ny nærskole som følge av strukturendring reiser allerede med 
buss eller taxi. Reisetid er vurdert som innenfor det akseptable.



Espen Abrahamsen Hvilke sosiale hennsyn har dere tatt i arbeidet med forslag 
til ny skolestruktur? Har dere tatt i betrakning når dere 
tegnet en strek tvers igjennom skolekretsen på Årlivoll at 
dere også tegner en strek tvers igjennom alle 
klasserommene på Årlivoll? At barn må se sine beste 
venner, kanskje eneste venner sendes i stikk motsatt 
rettning og tvinges inn i nye klassemiljø med allerede 
innarbeidede sosiale strukturer? At større skoler og strørre 
klasser over hode ikke er synonymt med bedre 
klassemiljø, snarere tvert i mot? Jeg har selv vokst opp i 
Trondheim og gått på en skole med 800 elever, har to barn 
på Orkanger barneskole og et barn på Årlivoll i samme 
aldersgrupper og ser tydelig konsekvensene av større 
klasser/skoler med flere elever og det finnes ingenting 
positivt med det noe annet sted enn i regnskapene. 

Orkland kommune har egen forskrift om skolekretsgrenser, som også må endres 
hvis det gjøres endringer på skolestruktur. For barn som allerede går på skolen, 
må det sørges for gode overganger som tar individuelle hensyn hvis 
skolestrukturen endres. Forskning viser at trivsel ikke henger sammen med 
skolestørrelse. Orkland gjennomfører ulike elevundersøkelsen hvert år. Det er 
ikke funnet sammenheng mellom trivsel og størrelse på skoler. De aller fleste 
elever trives godt på skolen sin, enten den er stor eller liten. Så er det noen 
elever som ikke trives, både på små og store skoler.

Espen Abrahamsen Hvordan tenker dere å håndtere den godt kjente og 
varslede eldrebølgen dere står ovenfor i utaktene av 
kommunen, når dere aktivt legger til rette for å gjøre 
utkantene av kommunen svært lite atraktiv for unge 
mennesker i arbeidsfør alder ved å legge ned skoler og 
sentralisere? Skal dere også sentralisere de eldre i nye 
blokker bak OTI senteret? 

Det er blant annet for å sikre nok ressurser til pleie og omsorgstjenestene at 
skolestruktur bør endres.

Joar Andøl Hvor mye må vi ta inn i eiendomsskatt for å finansiere 
dagens skolestruktur, hvis vi dedikerer skatten direkte til 
skole?

Det er gjort foreløpige beregninger på at Orkland kommune kan øke de årlige 
inntektene med 18-36 millioner kroner ved å innføre eiendomsskatt på bolig. 
Det vil ikke være nok til å kompensere for redusert tilskudd for grunnskole, som 
er på 63 millioner kroner innen 2035.



FAU Årlivoll skole Høringsutkastet viser kun til vedlikeholdsetterslep og 
arealkostnader, men uten å legge fram tall for teknisk 
budsjett. Kan kommunen legge fram fullstendige FDV-
kostnader (drift, vedlikehold, energi, riving, restkostnader) 
for alle alternativer – både dagens struktur og foreslått 
struktur?

Når administrasjonen får en bestilling på hvilke strukturendringer som kan være 
aktuelle, vil det bli gjort slike beregninger.

FAU Årlivoll skole Kan kommunen vise differansen mellom:

a) kostnad ved fortsatt drift av Årlivoll barneskole

b) kostnad ved å gjennomføre den foreslåtte modellen?

Uten dette er det ikke mulig å vurdere om forslaget gir 
økonomisk gevinst.

Når administrasjonen får en bestilling på hvilke strukturendringer som kan være 
aktuelle, vil det bli gjort slike beregninger.

FAU Årlivoll skole Hva betyr ‘midlertidig trangt’ – konkret?
 
Hvor mange elever per rom, hvilke trinn, hvilke romtyper 
og hvilken tidsperiode gjelder ‘midlertidig trangt’? Vi 
ønsker tallfesting og en konkret tidsplan.

Midlertidig trangt betyr at det totale elevtallet utfordrer skolens fysiske kapasitet. 
Det vil bli tallfestet når vi vet hva som er aktuelle strukturendringer, og når de 
eventuelt kan skje.



FAU Årlivoll skole Kapasitetsmodellen i høringsutkastet bygger på et likt 
elevtall per trinn, men dette er ikke i tråd med faktisk drift. 
I praksis kan ett trinn ha f.eks. 15 elever og neste trinn 32. 
En slik fordeling krever én klasse for 15-eleverstrinnet og 
to klasser for 32-eleverstrinnet, altså tre klasserom totalt – 
mens modellen deres fremstiller dette som kapasitet for 
to.

Dette gir et misvisende bilde av hvor mye kapasitet 
skolene faktisk har, og hvor mye som trengs ved mottak av 
elever fra nedlagte skoler.

Kan kommunen derfor legge frem reell kapasitet per trinn 
for Grøtte og Meldal for årene 2026–2030, inkludert:
- faktiske kohortstørrelser per år,
- behov for antall klasser per trinn,
- bruk av spesialrom og grupperom,
- og behovet for rom til 1:1-undervisning og 
spesialpedagogikk?

Administrasjonen kommer til å utarbeide en slik oversikt hvis politikerne mener 
at dette er en strukturendring som er aktuell å utrede videre.

FAU Årlivoll skole Risikoanalyse for barn 1.–4. trinn:

Hvor er risikoanalysen som lovverket krever, knyttet til 
trygghet, mobbing på buss, ventetid, hvile/fritid og 
fysisk/psykisk belastning for de yngste?

75 prosent av alle elever på Årlivoll tar buss til skolen, så å vente på buss er 
vanlig for mange barn allerede. Skolen har et ansvar for at barn som reiser med 
buss er trygge både når de venter og når de sitter på bussen. Reisetid - det er 
trolig ingen barn som får lengre skolevei eller reisetid enn de elevene som har 
lengst reisevei/reisetid i Orkland kommune allerede i dag, så det er vurdert som 
innenfor det akseptable.



FAU Årlivoll skole Analyse av samfunnsøkonomiske konsekvenser:
Hvor er analysen som viser hvordan nedleggelse påvirker 
tilflytting, boligpriser, næringsliv, barnehage, frivillighet og 
møteplasser – med tall, ikke antakelser?

En slik analyse finnes dessverre ikke, og det er heller ikke mulig å lage en slik 
analyse med resultater av faktisk verdi for Svorkmo (eller andre steder i 
kommunen). Erfaringstall fra andre steder vil være svært steds- og 
situasjonsavhengige, med liten overføringsverdi.

FAU Årlivoll skole Hvorfor haster dette?

I høringsutkastet skriver kommunen at omleggingen kan 
gjennomføres allerede fra skolestart 2026 dersom vedtak 
fattes nå. 

Hva er den faglige og praktiske begrunnelsen for å 
signalisere en så tidlig mulig oppstart, før 
kapasitetsberegninger, FDV-kostnader, skyssanalyse og 
vurderinger av barnets beste foreligger?

Hva er vurderingen av risikoen ved å planlegge for en så 
tidlig gjennomføring uten at hele datagrunnlaget er på 
plass?

Det er forståelig at det kan virke som en hastesak når det i høringsutkastet står 
at en strukturendring kan skje allerede fra høsten 2026. Det betyr imidlertid bare 
at det kan tidligst skje da. Verken administrasjon eller politikere innstiller på 
endring allerede fra høsten 2026. Kommunen er nå midt i en høring med frist 1. 
februar 2026. Når høringsinnspillene er oppsummert, vil skolestruktur bli en 
politisk drøftingssak. Ut fra drøftingene vil det sannsynligvis komme politiske 
signal på hvilke strukturendringer som er uaktuelle, og hvilke som er aktuelle. De 
aktuelle strukturendringene vil bli utredet ytterligere.



Trine Kojan Hva vil en felles ungdomsskole for Orkanger, Grøtte og 
Årlivoll koste, og er det tatt med i evt kostnad at det vil 
kreve dobbelt opp av spesialrom som feks kunst og 
håndverk ( kan selvsagt være keramikkrom, smie, 
teskstilsal og sløydsal istedet for dobbelt opp med 
sløydsal og tekstilrom) og mat og helse? På Orkanger 
ungdomsskole er det vanskelig å finne plass i timeplanen 
når parallellene blir flere til at alle kan benytte de 
praktiske rommene i undervisningen. Dette begrenser 
spesielt fag som så absolutt skulle vært mer praktiske enn 
nå, som feks arbeidslivsfag, som aldri får brukt de 
praktiske rommene pga full oppdekning av 
hovedfagene.Det andre aspektet ved det er plasseringen. 
Nærhet til OTI og større industribygg, samt en meget kald 
plassering, gjør det lite ønskelig med en ungdomsskole 
ved OTI. Kan det heller være aktuelt med flere etasjer på 
samme sted som OUS er nå om man absolutt må slå 
sammen? Ikke at jeg ser noe positivt ved en 
sammenslåing her, da vi allerede har en stor skole med 
bredt fagmiljø og utfordringer ved elevmassen som man er 
i grenseland med å klare å håndtere nå, slik som 
tilstanden er i dag. Elevtallet kan gå ned fremover, men 
det gjør det absolutt ikke når det kommer til elevens 
psykiske og fysiske helse. I en klasse er det ikke unormalt 
nå om nærmere 1/3 av eleven sliter med forskjellige 
utfordringer og tiden lærere bruker i samarbeidsmøter ang 
sine kontaktelever har økt kraftig. Ved sammenslåtte 
skoler er sannsynligheten for flere elever inn i hvert 

Om politikerne ønsker utredning om ny felles ungdomsskole, vil både spørsmål 
om plassering, funksjonsprogram og kostnad blir utredet. Administrasjonens 
bekymring er at uten strukturendringer vil skolene få langt dårligere 
forutsetninger for å håndtere utfordringene i skolen enn i dag.



FAU Gjølme skole Økonomisk redegjørelse
«Kommunen peker på at elevtallet faller,  og at dette gir 
lavere statlige tilskudd. Dette er noe av grunnlaget for at 
dere ønsker legge ned de lokale skolene.
Vi kan ikke finne noen økonomisk redegjørelse som viser 
hvordan disse utfordringene faktisk slår ut i kroner og øre.
Kan kommunen vise en økonomisk redegjørelse som viser 
de faktiske tallene i saken?

Det statlige innbyggertilskuddet for grunnskolebarn reduseres med 63 millioner 
kroner innen 2035. Det tilsvarer nesten 20 prosent reduksjon av den 
økonomiske grunnskolerammen. I grunnskoleutredningen 2023 konkluderes det 
med at uten å gjøre strukturendringer vil ikke grunnskolen være bærekraftig 
verken økonomisk eller kvalitativt.

FAU Gjølme skol Arealspørsmålet – 10 000 m²

«Kommunen sier at man skal spare inn 10 000 
kvadratmeter skoleareal.
Er det planlagte arealet for en ny skole på Orkanger 
inkludert i dette regnestykket?

Ja

Marit Øien Hvilke beredskapsmessige vurderinger og hensyn er tatt i 
gjeldene saksutredning om framtidig skolestruktur? Ser 
administrativ og politisk ledelse levende bygder som viktig 
i beredskapssammenheng? Ser ledelsen skole og 
skolestruktur som vesentlig faktorer i barn og unges 
samlede oppvekstmiljø?  Hvilke konsekvenser får foreslått 
plan for hverdagen til barna og barnefamiliene på bygda? 
Ser ledelsen på tillit mellom myndigheter og innbyggere 
som viktig i beredskapssammenheng, og vurderes det ev. 
godt ivaretatt med foreliggende saksutredning og 
framdriftsplan? 

Beredskap er ikke vurdert som et kritisk element i den mulighetsstudien som er 
lagt fram, der det foreslås å legge ned en relativt sentral skole - ikke en av 
skolene i utkantene. Levende bygder er viktig i beredskapssammenheng, og 
trues nok mer i hele landet av befolkningsutviklingen enn av endringer i 
kommunale tjenester. Det er befolkningsutviklingen som også gir Orkland 
vesentlig mindre ressurser å drive skole for i framtida, samtidig som det vil 
kreves enda mer ressurser til eldreomsorg. Kommunen må tilpasse drift etter 
inntekt. 



Bestefar Knut Håvard 
Skaugen

Litt fra sidelinja, som samfunnsengasjert bestefar, ennå 
med ett barnebarn i grunnskolen.  Jeg registrerer det store 
engasjemenetet og fortvilelsen i mange lokalsamfunn i 
kommunen vår.  Folk er bekymret for sine små samfunn, 
om skolen blir lagt ned.  Hvordan påvirker det frivilligheten 
i disse tettstedene, blir lag og organisasjoner 
skadelidende uten skolen som samlingspunkt?  Vil folk 
etter hvert flytte fra disse tettstedene?  Vil bolighus bli 
mindre verdt?  Viss store skoler blir etablert langt unna, får 
da ungene gå sammen med sine venner fra nærmiljøet?  
Vil henting av barn etter SFO, gi flere mils kjøring for 
foresatte?  Summen av slike moment vil, sjølsagt i tillegg 
til skolen for våre unger, utgjøre oppvekstmiljøet for dem.  
Jeg skjønner at folk er bekymret og demonstrerer, men jeg 
synes ikke kommunen gjør annet enn å gjenta sine 
alternative skolestrukturmodeller og det tror jeg mange 
synes er utilstrekkelige svar.  Registrerer nå at flere 
politikere ser at dette er langt mer en regnearkmodeller.  
Vi må diskutere skole, struktur og økonomi, men det er så 
mye mer som knapt er berørt så langt og som bekymrer så 
mange.  Ser at det åpne møtet skal sette det hele i en 
"helhetlig sammenheng".  Da er det kanskje håp om litt 
mindre hastig, men grundigere gjennomganger.  

En analyse som svarer på disse spørsmålene finnes dessverre ikke, og det er 
heller ikke mulig å lage en slik analyse. Erfaringstall fra andre steder vil være 
svært steds- og situasjonsavhengige, med liten overføringsverdi. Det er 
forståelig at det kan virke som en hastesak når det i høringsutkastet står at en 
strukturendring kan skje allerede fra høsten 2026. Det betyr imidlertid bare at 
det kan tidligst skje da. Verken administrasjon eller politikere innstiller på 
endring allerede fra høsten 2026.

Ørbøgg Har dere også voksenopplæringa i tankene? De har et 
eldgammelt, uegna bygg (som skulle kondemneres da de 
ble tvunget til å flytte dit i 2013).

Ja, det har vi.



Svorkmo Velforening 1. Manglende tallgrunnlag: kostnad ved nedleggelse vs. 
kostnad ved å beholde
Kommunen foreslår nedleggelse av Årlivoll skole uten å 
legge fram en økonomisk sammenligning mellom:
a) kostnadene ved fortsatt drift av Årlivoll barneskole, og
b) kostnadene ved å gjennomføre den foreslåtte modellen 
(inkludert økt skoleskyss, eventuelle bygge- og 
ombyggingsbehov, kapasitetstiltak ved mottaksskoler og 
påvirkning på FDV-kostnader).
Uten denne differansen er det ikke mulig å vurdere om 
modellen faktisk gir innsparing, går i null – eller i realiteten 
blir dyrere.
Når vil denne sammenligningen legges fram, og hvordan 
kan politikerne forvente å gjøre vedtak uten den?

2. Samfunnsøkonomiske konsekvenser for bygdene sør i 
kommunen

Det finnes ingen samfunnsøkonomisk analyse av hvordan 
en nedleggelse vil påvirke:
- tilflytting og bosetting over tid
- boligpriser og attraktivitet
- næringsutvikling og småbedrifter
- barnehagebehov og kapasitet
- frivillighet, idrett og møteplasser
- dugnadsånd og lokalsamfunnsrobusthet
- kostnader ved økt utenforskap på lang sikt

Det vil ikke fattes en politisk beslutning uten flere beregningene, men flere av de 
samfunnsøkonomiske analysene som etterspørres er det dessverre ikke mulig å 
få brukbare svar ut av.



Brynjar Fagerli I veilederen «Vurderinger av barnets beste ved 
skolestrukturendringer» fra Nordlandsforskning presiseres 
det at kommuner etter Grunnloven § 104 og 
Barnekonvensjonen artikkel 3 plikter å foreta en konkret 
og dokumentert vurdering av hvordan ulike strukturtiltak 
påvirker barnas hverdag, trygghet, læringsmiljø og 
tilhørighet. Har kommunen gjennomført en konkret 
vurdering av barnas beste i denne saken og hvor kan vi i så 
fall se det?

Barns beste er vurdert i mulighetsstudien, og vil fortsatt vurderes i videre 
prosess.



FAU Årlivoll skole SFO, skyss og praktisk gjennomførbarhet
1. Vil kommunen tilby skyss både til og fra SFO for alle 
elever på 1.–4. trinn som i dag sokner til Årlivoll?
Eller
2. Forutsettes det at foreldre selv må levere og hente 
barna på SFO ved Meldal eller Grøtte, også når dette 
innebærer svært lang reisevei? 
Hvorfor dette spørsmålet er avgjørende:
Det er nødvendig å skille mellom skyss til skole (lovpålagt) 
og skyss til SFO (ikke lovpålagt). 
Til eksempel vil en forelder som jobber på 
Fannrem/Orkanger og må hente/levere barn på SFO i 
Meldal måtte kjøre 40-60 minutter hver vei, avhengig av 
trafikk og føre.
I praksis kan småbarnsforeldre få 1,5–2 timer ekstra 
transport hver dag. Det er ikke forenlig med 
arbeidshverdag, hviletid for barn eller lik tilgang til SFO.
SFO-tilbudet kan forsvinne for barna – selv om det «finnes 
på papiret»
Uten SFO-skyss vil:
- mange barn i realiteten miste SFO-tilbudet, selv om det 
formelt eksisterer
- foreldre med vanlige arbeidstider ikke klare å levere og 
hente
- flere kunne tvinges i redusert stilling, og enkelte kan i 
verste fall falle ut av arbeidslivet.

Det er riktig at barn har rett på skyss til skolen, som er et pliktig tilbud, og ikke til 
SFO, som er et frivillig tilbud. I utgangspunktet er det forutsatt at foreldre fortsatt 
må bringe og hente barn på SFO selv.



Merethe Fagerli Kommunen har opplyst at de økonomiske konsekvensene 
av endringer i skolestrukturen vil bli utredet etter at det er 
fattet vedtak om framtidig struktur. Gitt at økonomi er et 
hovedargument for endringen, hvordan vurderer 
kommunen at beslutningsgrunnlaget er tilstrekkelig når de 
økonomiske konsekvensene ikke er utredet i forkant?

Det er kjent hvilke økonomiske konsekvenser det får at elevtallet går ned og 
alderssammensetningen i befolkningen endrer seg. Hvilke økonomiske 
gevinster en skolestrukturendring kan ha, utredes når administrasjonen mottar 
bestilling på hvilke endringer som er aktuelle.


